
Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt

Herrn Katipi Naser Dorfstrasse 48, 8424 Embrach Innen RAL 9016

Herrn & Frau M.P. Fischer  6467 Schattdorf Innen RAL 9016

Herrn Vasco Davittori Via Ronchi, 6936 Cademario Innen RAL 9016

SIDLER Bürogeräte GmbH Badstrasse 1, 6210 Sursee Innen RAL 9016

Frau Anita Kimmig Sagenhofrain 13, 6030 Ebikon LU Innen RAL 9016

Herrn Denis Hornung Sonnmatt 327 , 5053 Staffelbach AG Innen RAL 9016

Herrn Felix Jung Säntisweg 5, 8630 Rüti ZH Innen RAL 9016

Herrn Walter Meyer Zürichstrasse 14b, 8910 Affoltern am Albis Innen RAL 9016

Herrn Daniel Trenkle Merkurstrasse 22, 6210 Sursee Innen RAL 9016

Herrn H.R.Lötscher Malergeschäft Farnbüel 3, 6105 Schachen LU Innen RAL 9016

Herrn Ernst Müller Schlattenwiesenstrasse 5, 9242 Uzwil Innen RAL 9010



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Herrn Roman Walser Rösslistrasse 6, 8877 Murg Innen RAL 9016  Aussen CL 443, 423

Herr Karl Ott Feldweg 6, 6370 Oberdorf Stans NW Innen RAL 9016

Bau Genius GmbH Niderholzstrasse 6B, 8951 Fahrweid Innen RAL 9010

Deltatec AG Schöneich, 6265 Roggliswil Innen RAL 9016

Herr J. Mezler Steinradstrasse 19, 8704 Herrliberg Innen RAL 9010

Sarah Schneider Unders Aebnit 184A, 3625 Heiligenschwendi BE Aussen und Innen 

Maler Schmid Martin GmbH Riedstrasse 8, 6362 Stansstad NW Aussen und Innen

Regina Flamm Gheidstrasse 8, 5507 Mellingen AG Innen

Peter Heidi Fischer Dorfbachstrasse 6a, 6467 Schattdorf Innen

Maler Polycolor GmbH Dorfstrasse 48, 8424 Embrach Innen

Sigma Projektverwaltung GmbH Grossenheinerstrasse 356, D-01097 Dresden Innen

Stahl und Langenegger Sennweidstrasse 5, 8608 Bubikon Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Neiger Nicole Harderstrasse 13, 3806 Bönigen Innen

Ernst Müller Schlattenwiesenstrasse 5, 9242 Uzwil Innen

Markus Jung Büelhof 3, 8852 Altendorf Innen

Kathrin Hedinger Bründlerstrasse 8, 8330 Pfäffikon Innen 

GLB Geschäftsstelle Zürich Wässeristrasse 31, 8340 Hinwil Innen

Deltatec AG Schöneich, 6265 Roggliswil Innen

Vasco Devittori Via al Ronchi, 6936 Cademario TI Innen

Baugenius GmbH Niederholzstrasse 6b, 8951 Fahrweid Innen

K & U Bohner Wülflingerstrasse 244, 8408 Winterthur Innen

Brendler Elektro AG Eichwiestrasse 6, 8630 Rüti Innen

Vins des Chevaliers Varenstrasse 40, 3970 Salgesch aussen und innen

Design Box AG Pomonastrasse 24 Aussen auf Kunststoff-Dach



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Gemeinde Verwaltung Rüti Breitenhofstrasse 30, 8630 Rüti ZH Aussen

Daniella Couture Malergeschäft Charmerstrasse 90, 6300 Zug Innen

Brunno von Büren Landstrasse 41, 8633 Wolfhausen Innen

Fritz Spiler Malergeschäft Nirggenstrasse 36, 3818 Grindelwald BE Innen und Aussen

Beppi Irene Achermann Oeltrotte 8, 6373 Ennetbürgen Innen

Lutz Bruno Thildy-Hersche Rebrainstrasse 55, 8624 Grüt Innen

POLYCOLOR GMBH 8424 Embrach Innen und Aussen

Immo-Haus Zangger Sonnenbergstrasse 38, 8725 Gebertingen Innen und Aussen

A.Penzkofer Steinwiesstrasse 66, 8032 Zürich Innen

Hugo + Edith Bombasei Felsenhofstrasse 11, 8635 Dürnten Aussen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Martin W. Meyer Neugasse 11, 6370 Stans Innen und Aussen

Rudolf und Rita Graf-Surer Unterdorf 12, 4464 Masprach BL Innen

Walter Kuhn-Holzer Sonnsyterain 27, Horw LU Innen

Bigler Maler & Gipser AG Verladeplatz 5, 3550 Langnau BE Innen

Malergeschäft H.Peter Hausammann Hagenholzstrasse 68, 8050 Zürich Innen

Interwroks GmbH, Th Eichengerber Breitenbühlweg 18, 5727 Oberhulm AG Innen

Heinz Kägi Terrassenweg 56, 3818 Grindelwald BE Innen

Jacqueline Och Bendliweg 5, 6289 Müswangen LU Innen

Josef Odermatt Rotzhalde 26, 6370 Stans NW Innen

Trattoria Pizzeria Da Vittorio Vittorio Rossi Theaterstrasse 7, 6003 Luzern Innen

Verena Sommerhalder Forestier Imhofstrasse 10, 5000 Aarau AG Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Sarah Schneider Unders Abnit 184A, 3625 Heiligenschwendi BE Aussen

Benedikt und Hedy Sidler Schellenrainstrasse 5c, 6210 Sursee LU Innen

Franz Meier, Malerbetrieb Gehrenweg 3, 8917 Oberlunkhofen AG Innen

H.P. Grisiger von Ah Flüelistrasse 8, 6072 Sachseln Innen

Anita Kimmig und Stephan Ebneter Sagenhofrain 13, 6030 Ebikon LU Innen

Denise Bircher Kohlgraben 8, 6370 Stans Innen

Jürg Bär Reutlingerstrasse 45, 8404 Winterthur Aussen

Malergeschäft Brändler Oberhueb 604, 9525 Langgenwil Innen

Bernhard Engel Neuhof 1, 9213 Hauptwil TG Innen

H. Gächler Spilchbüel 6, 8342 Wernetshausen Innen

Peter Geiger Römerhofstrasse 30, 8542 Wiesendangen Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
René Graf Bettswilerstrasse 6, 8344 Bäretswil Innen

Rolf Graf Zürichstrasse 71, 8620 Wetzikon Innen

Dominique Granwehr Thurnweidstrasse 29, 8967 Widen Aussen

Hartmann Immobilien Verwaltungs AG Dorfstrasse 59, 8126 Zumikon Aussen

Simon Hodel Rheinfelderstrasse 21, 8192 Zweidlen Aussen

Hotel Kistenpass La Platta 11, 7165 Brigels Innen

Wall Design chemin de Bonlieu 4, 1700 Fribourg Innen

Fa. Immo Haus L. Zangger Sonnenbergstrasse 38, 8725 Gebertingen SG Innen

Bührer Traktorenfabrik AG Fabrikstrasse 6, 8340 Hinwil Innen

Adrian Nägeli Eichelwiesenstrasse 10, 8305 Dietlikon Innen

Naturfarben Malerei Brandstrasse 21, 3203 Mühleberg Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
André Palumbo Aubrigstrasse 14, 8645 Jona SG Innen

Poly Color Malbetrieb GmbH 8424 Embrach Innen

Kurt Schiegg Huhnliackerenweg 12, 8610 Uster ZH Innen

Thomas Thommen Gartenweg 12, 4312 Magden Aussen

Peter Lobsiger Bachweg 11, 6207 Nottwil LU Innen

Srah Schneider Unders Aebnit 184 A, 3625 Heiligenschwendi BE Innen und Aussen

Maler Christen GmbH Hagenstrasse 2, 6037 Root LU Innen

Werner & Nelly Moser Eichmatt 11, 3433 Scwanden i. Emmemtal Aussen

Bührer Traktorenfabrik AG Fabrikstrasse 6, 8340 Hinwil Innen

Adrian Nägeli Eichelwiesenstrasse 10, 8305 Dietlikon Innen

Naturfarben Malerei Brandstrasse 21, 3203 Mühleberg Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Mal Zeiten AG Jonastrasse 8, 8636 Wald Exterior 

Keller Malergeschäft GmbH Talstrasse 26a, 8852 Altendorf Interior / Exterior

B & B Isolation SARL chemin duz Vuzesset 5, 1028 Preverenge interior

M. Tauxe rte de Bière 15, 1143 Apples interior

M. U, Menzel No. 6 rte des Jeunes, 1211 Genève Interior / Exterior

Herr Urs Rosentaler Maienweg 7, 4310 Rheinfelden Exterior

STROBA Baustoffe AG Winterthurerstrasse 21, 8310 Kempthal Interior/ Exterior

Herr Rolf Schärlig Lettenweg 7, 8487 Zell Interior

Herr Kurt Schiegg Hühnliackerweg 12, 8610 Uster ZH Interior

Herr Paul Steinmann Ohringerstrasse 119b, 8472 Seuzach Exterior

STWEG Guggenbühl Kirchenrainstrasse 21A, 8632 Tann Interior



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt

Kurt Frei & Annem Höchweid 3, 6023 Rothenburg Exterior

Herr Willy Weyermann chemin des sablons 6, 1007 Lausanne Exterior

Herr Benjamin Zweifel Barenbergstrasse 9, 8630 Rüti ZH Interior

A777 Gartengestaltung Bahnwärterhaus , 8472 Seuzach Exterior

Herr Hans W. Denzler Unterschlattenstrasse 16, 8418 Schlatt ZH Interior

Hotel am Kreisel Oberdorfstrasse 61, 8853 Lachen SZ Interior

Herr Franz Ehrler St. Gallenstrasse 68, 8853 Lachen SZ Interior

GLB Zürich Land Wässeristrasse 31, 8340 Hinwil Interior



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Trattoria Pizzeria "da Vittorio" Vittorio Rossi, Theaterstrasse 7, 6003 Luzern Innen

Verena Sommerhalder-Forestier Imhofstrasse 10, 5000 Aarau AG Innen
Sarah Schneider Unders Aebnit 184 A, 3625 Heiligenschwendi Innen und Aussen

Benedikt und Hedy Sidler Schellenrainstrasse 5c, 6210 Sursee LU Innen
Franz Meier, Malerbetrieb Gehrenweg 3, 8917 Oberlunkhofen AG Innen

H. P. Grisiger-von Ah Flüelistrasse 8, 6072 Sachseln OW Innen
Anita Kimmig und Stephan Ebneter Sagenhofrain 13, 6030 Ebikon LU Innen

Denise Bircher Kohlgraben 8, 6370 Stans NW Innen
Werner und Nelly Moser EFH Eichmattweg 11, 3433 Schwanden i/E Aussen

Walter und Martine Wanzenried Rotzbergstrasse 17 a, 6362 Stansstad NW Innen
Philipp Glaus, Raumidee Diebold-Schilling-Strasse 34, 6004 Luzern Innen

MALER CHRISTEN GmbH Hagenstrasse 2, 8037 Root LU Innen
Barbara Ziep, Seestrasse 31, D-78464 Konstanz /Uhlandstr.195,10623 Berlin Innen

Peter Lobsiger Bachweg 11, 6207 Nottwil LU Innen
Decor - Böden Peter Ginters Hubelstrasse 28, 6012 Obernau Innen
Trattoria Pizzeria "da Vittorio" Vittorio Rossi, Theaterstrasse 7, 6003 Luzern Innen

Verena Sommerhalder-Forestier Imhofstrasse 10, 5000 Aarau AG Innen
Sarah Schneider Unders Aebnit 184 A, 3625 Heiligenschwendi Innen und Aussen

Benedikt und Hedy Sidler Schellenrainstrasse 5c, 6210 Sursee LU Innen
Franz Meier, Malerbetrieb Gehrenweg 3, 8917 Oberlunkhofen AG Innen

H. P. Grisiger-von Ah Flüelistrasse 8, 6072 Sachseln OW Innen
Anita Kimmig und Stephan Ebneter Sagenhofrain 13, 6030 Ebikon LU Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Regina Flamm Gheidstrasse 8, 5507 Mellingen AG Innen

Demeter-Weingut Häfliger Walter Moosstrasse 280, 5062 Oberhof AG Innen
Werner Flückiger Hauptstrasse 55, 4451 Wintersingen BL Innen

Marlène Sutter und V. Ottiger Meggenhornstrasse 20, 6045 Meggen LU Innen
Flury innen & aussen AG Am Bergli 11, 6370 Stans Innen
René Koch, Malergeschäft Sommerweid 5, 6362 Stansstad NW Innen
Enterprise Gerber Frères En Bacavoine 149, 2902 Fontenais JU Aussen

Martin W. Meyer Neugasse 11 / Schmiedgasse 21, 6370 Stans Innen und Aussen
Rudolf und Rita Graf-Surer Unterdorf 12, 4464 Maisprach BL Innen

Walter Kuhn-Holzer Sonnsyterain 27, Horw LU Innen
Bigler Maler und Gipser AG Verladeplatz 5, 3550 Langnau BE Innen

Malergeschäft H.-Peter Hausammann Hagenholzstrasse 68, 8050 Zürich Innen
Interworks GmbH, Th. Eichenberger Breitenbühlweg 18, 5727 Oberkulm AG Innen

Heinz Kägi Terrassenweg 56, 3818 Grindelwald BE Innen
Jacqueline Och Bendliweg 5, 6289 Müswangen LU Innen
Josef Odermatt Rotzhalde 26, 6370 Stans NW Innen
Regina Flamm Gheidstrasse 8, 5507 Mellingen AG Innen

Demeter-Weingut Häfliger Walter Moosstrasse 280, 5062 Oberhof AG Innen
Werner Flückiger Hauptstrasse 55, 4451 Wintersingen BL Innen

Marlène Sutter und V. Ottiger Meggenhornstrasse 20, 6045 Meggen LU Innen
Flury innen & aussen AG Am Bergli 11, 6370 Stans Innen
René Koch, Malergeschäft Sommerweid 5, 6362 Stansstad NW Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Adrian Feierabend, Malergeschäft Gerlisbergstrasse 29, 8303 Bassersdorf ZH Innen

Hans-Rudolf Koch Rosenweg 4, 6052 Hergiswil NW Innen
Daniella Couture Malergeschäft Chamerstrasse 90, 6300 Zug Innen

Denis Hornung Sonnmatt 11, 5057 Staffelbach AG Innen
Peter und Heidi Fischer Gurtenmundstrasse 10, 6460 Altdorf Innen

Josef Gwerder Allmeindstrasse 12, 6440 Brunnen SZ Innen
Fritz Spieler Malergeschäft Nirggenstrasse 36, 3818 Grindelwald BE Innen 

Karl Ott Feldweg 6, 6370 Oberdorf NW Innen
Josef und Irene Achermann Oeltrotte 8, 6373 Ennetbürgen Innen
Maler Schmid Martin GmbH Riedstrasse 8, 6362 Stansstad Aussen

Adrian Feierabend, Malergeschäft Gerlisbergstrasse 29, 8303 Bassersdorf ZH Innen
Hans-Rudolf Koch Rosenweg 4, 6052 Hergiswil NW Innen

Daniella Couture Malergeschäft Chamerstrasse 90, 6300 Zug Innen
Denis Hornung Sonnmatt 11, 5057 Staffelbach AG Innen

Peter und Heidi Fischer Gurtenmundstrasse 10, 6460 Altdorf Innen
Josef Gwerder Allmeindstrasse 12, 6440 Brunnen SZ Innen

Fritz Spieler Malergeschäft Nirggenstrasse 36, 3818 Grindelwald BE Innen 
Karl Ott Feldweg 6, 6370 Oberdorf NW Innen

Josef und Irene Achermann Oeltrotte 8, 6373 Ennetbürgen Innen
Maler Schmid Martin GmbH Riedstrasse 8, 6362 Stansstad Aussen

Adrian Feierabend, Malergeschäft Gerlisbergstrasse 29, 8303 Bassersdorf ZH Innen
Hans-Rudolf Koch Rosenweg 4, 6052 Hergiswil NW Innen



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Herr Dieter Hirachowy Im Lot 12, 8610 Uster Interior

Dietrich Malergeschäft Brauereuweg 23, 8640 Rapperswil interior

B & B Isolations SARL chemin du Vuasset 5, 1028 Préverenges interior

Maler Gipsergeschäft Ramadani Suhrerstrasse 37, 5036 Oberentfelden interior

WW Bauberatung GmbH Rotzbergstrasse 17a, 6362 Stansstad interior

Magasin pure énergie rue des Moulins 18, 2800 Délémont interior

Frau Esther von Burg Stigweidstrasse 17, 8636 Wald interior

GEA Schweiz GmbH neugutstrasse 66, 8600 Dübendorf interior

Herr Thomas Wenger via F.co antonio Giorgioli 13, 6864 Arzo TI exterior

Herr Peter Sundt Rütistrasse 18c, 8702 Zollikon interior

Keller Malergeschäft GmbH Talstrasse 26a, 8852 Altendorf SZ interior



Auszug der Kundenlisten Energiesparfarben MIG 

Kunde Adresse Produkt
Fam. Th.&M Schnyder Kocher Tödistrasse 46, 8633 Wolfhausen interior

Herr & Frau Markus C. Schnyder E. Langenrainstrasse 9, 8340 Hinwil interior

Herr & Frau Heinz B. Baumann Himelette 50, 2610 Les Pontins interior

Herr Felix Gasser Winkelweg 5, 4435 Niederdorf BL exterior

Herr Jeremiah Chung Tuggenerstrasse 3, 8008 Zürich interior

Mal Zeiten AG Jonastrasse 8, 8636 Wald Enfeuchtungsputz /interior




